UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KL             Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v ý kiến thẩm định nhu cầu sử

dụng đất dự án Thủy điện Trà Khúc

1 (đợt 2) tại các xã: Sơn Cao, Sơn

Giang, Sơn Trung, Sơn Thượng, thị

trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà do

Công ty Cổ phần Thủy điện Huy

Măng làm chủ đầu tư

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn

số 1964/STNMT-QLĐĐ ngày 24/4/2024 về việc tham gia góp ý thẩm định nhu cầu

sử dụng đất dự án Thủy điện Trà Khúc 1 (đợt 2) tại các xã: Sơn Cao, Sơn Giang,

Sơn Trung, Sơn Thượng, thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà do Công ty Cổ phần Thủy

điện Huy Măng làm chủ đầu tư (theo hồ sơ nhận ngày 07/02/2023),

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

1. Diện tích đất chuyên trồng lúc nước (LUC):

- Về diện tích đất chuyên trồng lúa nước (4.339 m2): Công ty Cổ phần Thủy

điện Huy Măng (chủ đầu tư) đã xây dựng Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất

được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước dự án Thủy điện Trà Khúc 1, tại xã

Sơn Giang, huyện Sơn Hà (đợt 2) và phương án đã được UBND huyện Sơn Hà xác

nhận tại Công văn số 409/UBND-NN ngày 21/02/2024; Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn đã có ý kiến tại Công văn số 815/SNNPTNT-TTBVTV ngày

04/3/2024 (Kèm theo).

- Về nộp tiền bảo vệ và phát triển đất trồng lúa: Đề nghị Sở Tài nguyên và

Môi trường, kiểm tra chứng từ hóa đơn nộp tiền vào ngân sách nhà nước tiền bảo vệ

và phát triển đất trồng lúa như chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định: số

44/2016/QĐ-UBND ngày 01/9/2016; số 08/2020/QĐ-UBND ngày 05/3/2020.

2. Đối với diện tích đất rừng:

- Về quy hoạch: Phù hợp quy hoạch lâm nghiệp trong quy hoạch tỉnh đã được

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023

- Về chuyển đổi mục đích sử dụng rừng: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn có ý kiến tại Công văn số 97/SNNPTNT-KL ngày 12/01/2022 và Công văn số

928/SNNPTNT-KL ngày 17/3/2023 (Kèm theo).

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Chi cục Trồng trọt và BVTV;

- Lưu VT,nt46.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

2

		2024-05-03T16:53:31+0700

		2024-05-04T09:08:40+0700

		2024-05-04T09:08:40+0700

		2024-05-04T09:08:40+0700